МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(ЦДО)

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2022 года
г. Каменск - Уральский

№129

«Обутверждении Положений о противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции» (ред. от 06.02.2023г.), а также в целях добросовестного и эффективного
исполнения работниками муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования» (далее - ЦДО),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:

1.1. Положение о конфликтной комиссии по урегулированию споров, разногласий,
противоречий и конфликтных ситуаций (прилагается).

1.2. Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при
возникновении конфликта интересов педагогического работника при осуществлении им
профессиональной деятельности (прилагается).

1.3. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника к
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации
о случаях совершения коррупционных правонарушений в ЦДО (прилагается).

1.4. Положение о порядке сообщения работниками ЦДО о получении подарка в связи с
их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации (прилагается).

1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ЦДО
(прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Войтюшенко Г.Ф.

С приказом ознакомлены:

		2023-05-31T14:29:21+0500
	Войтюшенко Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ